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Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes, te nenit g, te ligjit m'9643'

dat€ 20.11.2006, "Pdr prokurimin publik" te ndryshuar, dhe td neneve 18' 19 e

95, te liglit m.8}lzo$, "P€r arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne

institucionet e arsimit te larte ne Republik€n e Shqip€risd"' me propozirnin e

ministrit te Arsimit, Sportit dhe Rinise, Keshilli i Ministrave

VEI{DOSI :

l. Kryeministria, ministrit€ e linj€s, institucionet e qeverisjes.qendrore apo

institucionet ne varesine e tyre tl kerkojne fiilimisht, sipas nevojave, sherbime

me fonde buxhetore, si konsulenca, studime apo ekspertuanga institucionet

publike te arsimit te larte, sipas fushave te veprimit.

2. Per sherbimet e ofruara sipas ketij vendimi, institucionet publike te arsimit te

larte zbatojne tarifat e miratuaru ripu, legjislacionit ne fi'rqi dhe' ne mungesd

t6 tyre, miratojne tarifa me akte te trendihme. Tarifat e miratuara me akte tq

brendshme duhet t,u referohen kontratave per pun€ te ngjashme dhe, ne

mungese te tyre, t'i referohen mesatares sd ui.tuu* te tregut per sherbimin

perkat€s te kerkuar.

3. Bordet e administrimit n€ institucionet publike te arsimit te larte miratojne

tarifat per sherbimet e ofruara per institucionet e percaktuara nd piken 1' t€

ketii vendimi, si dhe Per te tretet'
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Instinrcionet e percaktuara nd piken 1, te ketij vendimi, nenshkruajne kontratd
sherbimi me titullarin p€r geshtjet financiare dhe administrative te institucionit
pubiik te arsimit te iarte.

Grupi i punds, mdnyra e administrimit te te ardhurave dhe masa e shperblimit
te personelit akademik dhe/ose sfudentev e te angafiuar nd ofrimin e sh€rbimit
negullohen me procedura te brendshme te institucionit, nd perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Perparesi nd rastet e ofrimit te sherbimeve kan6 ato IAL, te cilat kan€
marrdveshje partneriteti me ministrite e linjes. Ne rastet kur nje sherbim ose
kategori sherbimesh ofrohet nga me shume se nje IAL publik dhe nuk ka
marrdveshje partneriteti, perzgjedhja nga ana e institucioneve publike duhet t€
kryhet bantar mbi oferten me te mire.

Institucionet e percakfuara ne piken 1, te ketij vendimi, vijojne me procedurat
e prokurimit publik, sipas legjislacionit ne fuqi, ne rastet kur:

a) cilesia e sherbimeve td ofruara nga institucionet publike te arsimit te larte
nuk eshte sipas marr€veshjes s€ nenshtrcruar;

b) sherbimet e kerkuara nuk mund te realizohen nga institucionet publike te
arsimit te lart€;

c) tarifat e ofruara nga k€to institucione nuk jane sipas percaklimeve te ketij
vendimi.

Te gjitha institucionet e pavarura kane te drejte qe, sipas nevojave te t1re, t€
kerkojne sh€rbimet e p€rcaktuara n€ piken 1, te ketij vendimi, nga institucionet
publike te arsimit te larte, sipas fushave te veprimit.

Ngarkohen Kryeministria, ministrite e linjes, institucionet e qeverisjes
qendrore, institucionet n,5 varesind e tyre dhe institucionet publike te arsimit
te larte per zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn n€ fuqi pas bofifiii ne "Flet orenryrtare". '
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